Ж. Д.

Да ли сте знали ...

– да на свету постоји шест градова и села који се зову Витлејем? Најпознатији је свакако град под тим именом који је смештен на свега 10 километара од Јеру-

салима. Реч Витлејем значи „кућа хлеба“.

– да је 330. године одређен 25. децембар (7. јануар по јулијанском календару) као датум слављења Исусовог рођења? У то време тог дана у Риму се славио празник Непобедивог сунца – Natalis Solis Invicti, у Грчкој празник Дионизија, а стари Египћани су славили рођење Хоруса.

– да је гроф Никола Монте Мелини 1709.